

8 października 2025



80 lat świętuje Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach

Andrzej Pruś członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, przewodniczący Sejmiku Województwa **Andrzej Bętkowski** i radny Sejmiku **Henryk Milcarz** uczestniczyli w jubileuszu 80-lecia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. **Gustawa Herlinga-Grudzińskiego** w Kielcach. W obchodach wzięli udział także m.in. senator RP **Krzysztof Słoń**.

Uroczystości jubileuszu księżnicy rozpoczęła msza święta w intencji pracowników instytucji, celebrowana przez bp. ordynariusza Diecezji Kieleckiej **Jana Piotrowskiego** w Bazylice Katedralnej w Kielcach. Po zakończonym nabożeństwie, uczestnicy obchodów złożyli

wiązanki kwiatów pod pamiątkową tablicą, poświęconą Gustawowi Herlingowi-Grudzińskiemu, umieszczoną na gmachu Biblioteki przy ul. Jana Pawła II 5 w Kielcach.

Uroczystości zakończyła gala jubileuszowa w Teatrze im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, połączona z recitalem pt. „Zośka Wariatka – 30 lat później” w wykonaniu Joanny Kasperek. To śpiewany monodram z tekstami Juliana Tuwima, Natana Tanenbauma, Roberta Frosta, Wisławy Szymborskiej, Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego, Cummingsa i Philipa Larkin.

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach im. Gustawa Herlinga-Grudzińskiego powstała w kwietniu 1945 r., działała w siedzibie ówczesnego kuratorium w Kielcach, w dwóch skromnych pomieszczeniach, dysponując księgozbiorem liczącym tylko 3 tysiące pozycji. W 1965 r. instytucję przeniesiono do siedziby przy ul. Świerczewskiego. Obecnie jej lokalizacja to piękna kamienica przy ul. Jana Pawła II 5. Tu organizowanych jest wiele wydarzeń edukacyjnych, kulturalnych oraz spotkań z inspirującymi ludźmi. Biblioteka pedagogiczna jest placówką oświatową o specyficznym charakterze, bowiem z jednej strony powierzono jej zadania edukacyjne, z drugiej zaś – gromadzi i wypożycza zbiory. Dziś biblioteka może pochwalić się 270 tys. zbiorem, na który składają się nie tylko książki, ale i czasopisma oraz multimedia, a także starodruki. Na terenie całego województwa świętokrzyskiego działa jedenaście bibliotecznych filii, które są ważnymi ośrodkami edukacji i kultury.

W 2023 r. patronem biblioteki stał się Gustaw Herling-Grudziński, rok później – 20 maja 2024 r. w 105. rocznicę urodzin autora „Innego świata” odsłonięto na budynku księżnicy tablicę pamiątkową poświęconą pisarzowi.

Galeria zdjęć







